En este último caso, los valores fiduciarios pueden ser autorizados para su oferta 

pública o bien colocados en el marco de una oferta privada. Asimismo, la compañía actúa como 

agente de pago y custodia en determinadas transacciones. 

Rentabilidad y resultados: 

El resultado económico proyectado es de veintiún mil setecientos treinta y nueve millones 

setecientos sesenta y tres mil setecientos tres pesos ($ 21.739.763.703). 

Producción: 

Se estima un monto total de ingresos por servicios de treinta y seis mil cuatrocientos diecisiete 

millones trescientos veintiún mil ochocientos dos pesos ($ 36.417.321.802). 

Estrategia comercial y posicionamiento en el mercado: 

BICE Fideicomisos SA cuenta con una trayectoria de más de veinte (20) años en el origen, la 

estructuración, organización y administración de fideicomisos de diversa índole, sector y objeto,

[...]

financieros que impulsen el financiamiento y contribuyan al crecimiento de la economía real. Se 

procura profundizar nuevos verticales de negocio, orientados a potenciar el rol de BICE 

Fideicomisos SA como vehículo estratégico para el desarrollo económico. 

Inversión: 

Se estima una inversión total de mil ocho millones noventa y un mil cuatrocientos seis pesos ($ 

1.008.091.406) en maquinaria y equipo. 

Endeudamiento: 

No se prevé colocación de deuda para el ejercicio 2026. 

Recursos humanos: 

La dotación de personal presupuestada a diciembre de 2026 es de ciento quince (115) empleados.